平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
 当社グループが主力事業を展開する放送業界におきましては、当第2四半期累計期間のテレビスポット広告の関西地区
投下量が前年同期を上回るなど、回復傾向で推移しました。
 これに伴い、第2四半期累計期間の連結業績につきましては、売上高が当初予想を上回る見通しとなりました。また費用
の圧縮に努めた結果、営業利益、経常利益及び四半期純利益につきましても、当初予想を上回る見通しとなりました。

平成22年10月26日
各 位

上場会社名 朝日放送株式会社
代表者 代表取締役社長 渡辺 克信
（コード番号 9405）
問合せ先責任者 経理局長 沖中 進
（TEL 06-6458-5321）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 37,600 400 500 100 2.39
今回発表予想(B) 37,700 630 730 220 5.31
増減額(B-A) 100 230 230 120
増減率(%) 0.3 57.5 46.0 120.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

37,618 △139 △14 △75 △17.98

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 76,000 3,000 3,100 1,400 33.47
今回発表予想(B) 76,600 3,200 3,300 1,900 46.03
増減額(B-A) 600 200 200 500
増減率(%) 0.8 6.7 6.5 35.7
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

76,068 2,320 2,446 1,613 385.70

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 31,000 300 300 150 3.59
今回発表予想(B) 31,210 360 390 140 3.38
増減額(B-A) 210 60 90 △10
増減率(%) 0.7 20.0 30.0 △6.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

31,557 △402 △373 △248 △59.35

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 62,700 2,100 2,100 1,100 26.30
今回発表予想(B) 63,500 2,200 2,200 1,500 36.34
増減額(B-A) 800 100 100 400
増減率(%) 1.3 4.8 4.8 36.4
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

64,151 1,399 1,363 1,111 265.67

 また、平成22年10月12日に開示しました「固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ」の影響を加味した通
期の連結業績につきましても、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益が、当初予想を上回る見通しとなりました。
 個別業績につきましても、同様の理由により、当初予想を見直しております。

(注1) 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(注2) 当社は、平成22年７月１日付で普通株式1株につき10株の割合で株式分割を実施しております。なお、23年3月期の
連結・個別業績予想における1株当たり当期純利益については、当該株式分割による影響を考慮した期中平均発行済株
式数により算定しております。

以 上